

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Avignon, le 19 juin 2025

Invitation presse - Avignon Université signe une convention de partenariat avec l'association régionale Provence (AR9) des auditeurs de l'institut des hautes études de la Défense nationale (IHEDN)

Mardi 24 juin 2025 à 11h30

Avignon Université - Campus Hannah Arendt Site centre-ville - Cloître 74 rue Louis Pasteur - 84000 Avignon

Georges Linarès, Président d'Avignon Université et le Général (2S) Michel Foudriat, Président de l'association régionale Provence (AR9) des auditeurs de l'institut des hautes études de la Défense nationale (IHEDN) ont le plaisir de vous inviter à la signature de la convention de partenariat entre Avignon Université et l'AR9-IHEDN.

Avignon Université et l'association régionale Provence des auditeurs de l'Institut des hautes études de la Défense nationale renforcent leur collaboration à travers la signature d'une convention de partenariat pour l'année universitaire 2024-2025.

Ce partenariat s'inscrit dans le cadre de l'unité d'enseignement d'ouverture (UEO) "Défense et Sécurité", proposée aux étudiants de licence. Ce module repose sur un cycle d'interventions assuré par des experts issus du réseau de l'AR9-IHEDN.

L'objectif est de sensibiliser les étudiants aux enjeux actuels de défense et de sécurité nationale, en leur apportant une meilleure compréhension des responsabilités citoyennes et professionnelles dans ces domaines.

L'invitation est jointe à ce communiqué de presse. L'événement se clôturera par un cocktail apéritif.

